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GLADSAXE KOMMUNES KONCERTVIRKSOMHED  

Børne- og Kulturforvaltningen har som opgave at arrangere en række koncerter for Gladsaxe 
Kommune. Det er Gladsaxe Bio der står for den praktiske gennemførelse af koncertvirksomheden. Det drejer 
sig om:

- Nytårskoncerten
- Musikpriskoncerten
- Den kommunale parkunderholdning

Forvaltningen foreslår større og mindre ændringer af koncertvirksomheden og ønsker derfor at forelægge en 
række forslag for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:

Nytårskoncerten
Rammerne og tidspunktet for Nytårskoncerten fastholdes - dvs. at koncerten afholdes i januar, så hurtigt efter 
nytår som prak-tisk muligt, og at den afholdes i Høje Gladsaxe Skoles Festsal.
I stedet for at veksle mellem forskellige orkestre og entertainere foreslås, at der laves en tre-årig aftale med 
Randers Kammer-or-kester om koncerten.
Randers Kammerorkester har tidligere spillet Nytårskoncert i Gladsaxe, orkestret har et udmærket professionelt 
niveau, og en aftale med orkestret vil kunne holdes inden for budgettet.

Musikpriskoncerten
Det er forvaltningens opfattelse, at Musikpriskoncerten har en tilfredsstillende form, dog skal der tages nogle 
initiativer for at tiltrække et større publikum. Her tænkes på mere opsøgende arbejde over for f.eks. Musikskolen, 
musiklinierne på gymnasierne og seminarierne, samt over for de kulturelle foreninger. Ligeledes kan man gøre 
arrangementet mere attraktivt ved at arrangere introduktionsforedrag før koncerten. Og endelig kan man i 
samarbejde med f.eks. en lokalavis skabe større opmærksomhed om koncerten gennem en quiz eller en anden 
form for konkurrence, hvor der udloddes koncertbilletter til vinderne.

Den kommunale parkunderholdning
I de seneste år har den kommunale parkunderholdning bestået af fire koncerter i Aldershvile Slotspark - to i juni 
måned og to i august måned. Alle koncerterne har været afholdt på lørdage.
I 2001 og 2002 har det ene arrangement i august været en lille jazzfestival, hvor tre-fire traditionelle jazzorkestre 
har optrådt, hvis vejret har tilladt det. I 2001 kom mellem 3.000 og 4.000 tilskuere til festivalen. I 2002 måtte 
jazzfestivalen desværre af-lyses pga. dårligt vejr.
De øvrige parkunderholdningskoncerter har generelt haft skuf-fende publikumstal på mellem 100 og 700 
tilskuere afhængigt af vejret og kunstnernes gennemslagskraft over for publikum.

Forvaltningen vil derfor stille nogle forslag til ændringer:
at der kun afholdes ét arrangement i august, nemlig jazzfestivalen, der skal kunne flyttes indendørs i tilfælde af 

dårligt vejr. Denne afholdes første eller anden lørdag i august måned og strækker sig over eftermiddag og 
tidlig aften,

at der holdes et eller to arrangementer i juni, og
at dette eller disse flyttes til en hverdagsaften.

Hvis der skal være to arrangementer i juni, skal de vare 1-1½ time pr. gang og starte ved 19- eller 19.30-tiden.

Hvis der skal være ét arrangement i juni, skal det vare 2-4 timer og byde på flere kunstnere. Arrangementet kan 
f.eks. bygges op, så det starter ved 17-tiden med et program for småbørns-familier. Og anden del, som starter 
ved 18.30/19-tiden, kunne henvende sig til unge/voksne.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Nytårskoncerten:
Der kan indgås 2-årsaftaler med prolongationsret med professionelt orkester.

Musikpriskoncerten:



Tiltrådt.

Den kommunale underholdning:
I 2003 planlægges 2 arrangementer på hverdage inden skolesommerferien og 1 jazzkoncert efter sommerferien 
(lørdag).
I budgetforslag 2004 forsøges indarbejdet et forslag om afholdelse af musikarrangementer på Rådhuspladsen 
evt. også Søborg Torv.
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MEDDELELSER   

a.
I forbindelse med arrangementer på Rådhuspladsen i år har Hovedbiblioteket besluttet at udvide åbningstiden 
følgende lørdage:
den 10.05. kl. 10-16, Handicapdag    
den 16.08. kl. 10-15, Budgetdag     
den 20.09. kl. 10-16, Miljøuge   

b.
Budget 2004 og overslagsårene 2005-2007
Der afholdes ekstraordinært KFIU møde den 27.05.2003 kl. 16.30-18.00 til behandling af budgettet.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a og b til efterretning.
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GLADSAXE SVØMMEHAL, INDRETNING AF BADE- OG OMKLÆDNINGSFORHOLD, 
ANLÆGSBEVILLING  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 11.03.2003 sag nr. 30, at der skulle udarbejdes 
projektforslag vedrørende indret-ning af omklædnings- og badefaciliteter til svømmehallen inden for en 
økonomisk ramme på 7,2 mio. kr. 

På anlægsoversigten for 2003 er afsat 2,9 mio. kr. til opgaven.
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 11.03.2003, at de samlede udgifterne på 7,2 mio. kr. til flytning af 
badefaciliteterne og renovering af omklædningsfaciliteterne indgår i budgetovervejelserne for 2004. Der mangler 
således 4,3 mio. kr.

Ejendomsafdelingen har i samarbejde med børne- og kulturforvaltningen og dk-Teknik, Rådgivende ingeniører, 
udarbejdet ved-lagte projektforslag, der omfatter nyindrettede omklædnings og baderum for både herrer og 
damer inkl. toiletter, saunaer, solarier og handicapomklædning.

Det udarbejdede projektforslag omfatter indretning af 2 bade-rum i det tidligere adgangsareal til friluftsbadet. 
Herved etableres der direkte og niveaufri adgang fra omklædningsarealet gennem baderummene til bassinerne. 
De nuværende nedslidte omklædningsrum istandsættes. Der udføres ny gulvbelægning, vægge males og 
asbestholdige lofter udskiftes med nye lydre-gu-lerende lofter inkl. ny belysning. Skabsinventar udskiftes og der 
opsættes nye bænke. I arealet mellem omklædning og bade-rum etableres toiletter, saunaer og 
handicapomklædning med selvstændigt bad og toilet. Endvidere etableres i hvert omklædningsafsnit 3 separate 
omklædningsrum for skoleklasser og institutioner. I arealet mellem herre- og dameomklædning etableres 3 
solarier med adgang via særligt låsesystem fra både herre- og dameomklædning.

Den samlede udgift er overslagsberegnet til 7.200.000 kr. inkl. 500.000 kr. til etapedeling af byggearbejderne, 
således at svømmehallen kan fungere under ombygninger, dog med reduceret kapacitet. Heraf udgør udgifterne 
til ingeniørassistance samt omkostninger ved udarbejdelse af hovedprojekt 400.000 kr.

Forslag til ingeniørrådgiver behandles som sag nr. 43.

Tidsplan:
Økonomiudvalget 29.04.2003
Byrådet 14.05.2003

Forslaget indeholder ikke udgifter i forbindelse med anvendelse af 1. salen til andet formål. Børne- og 
kulturforvaltningen foreslår, at Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget i forbindelse med udvalgets budgetbidrag 
genfremsætter ønsket om flytning af Gladsaxe Motionscenter fra kælderen til 1. salen over svømmehallen. 
Lokaler i kælderen kan anvendes til andre klubformål.

Ønsket indgik i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budgetbidrag for 2003-2006 som punkt 18 i bilag K. 
Nyindretning af 1. salen til dette formål er vurderet til 2,1 mio. kr. 2003. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at ejendomsafdelingen varetager projektering, bygherrerådgivning og byggeledelse,

at der gives anlægsbevilling til ingeniørprojektering på 400.000 kr. finansieret af det afsatte beløb på 2,9 mio. kr. 
på anlægsoversigten for 2003, 

at den manglende bevilling på 4,3 mio. kr. indgår i budgetovervej-elserne for 2004 og

at ønske om indretning af 1. salen i Gladsaxe Svømmehal til brug for Gladsaxe Motionscenter indgår i 
budgetbidraget for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område.



Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punktet udsat.
Der afholdes ekstraordinært møde i udvalget 29.04.2003 kl. 16.00.
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KANOKLUBBEN 361 NYBROVEJ 361, UDSKIFTNING AF TAG, AN-LÆGSBEVILLING. 
 

I anlægsoversigten for budget 2003 er afsat 300.000 kr. til renovering af tagene på Kanoklubben 361.

Kanoklubben råder over to bygninger - klubhuset og badebygningen. Klubhuset er et bindingsværkshus med 
stråtag, mens badebygningen er et muret hus med tegltag.
Tegltaget på badebygningen har flere utætheder som skyldes forvitrede tagsten. Det har igennem længere tid 
været nødvendigt at udføre jævnlige reparationer af taget. Stråtaget på klubhuset er nedbrudt og skal udskiftes 
på sydsiden og de to gavle. Stråtaget på nordsiden er af tækkemanden vurderet i orden og i rimelig stand.

Samtidigt er klubhusets bindingsværk i facaderne imidlertid flere steder i så ringe stand, at en udskiftning bør 
igangsættes.

Ejendomsafdelingen foreslår på denne baggrund, at tegltaget på badebygningen udskiftes, at stråtaget på 
klubhuset udskiftes på sydsiden og de to gavle. At en renovering af klubhusets bindingsværk påbegyndes inden 
for den samlede ramme.

Den samlede anlægsudgift er overslagskalkuleret til 300.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at opgaven udbydes som fagentrepriser i underhåndsbud.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 44.

Tidsplan:
Økonomiudvalget  29.04.2003
Byrådet     14.05.2003
Projektering og udbud   maj-juni
Udførelse   juli-august
Ibrugtagning     september 2003 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at udbudsform og tidsplan godkendes, 

at ejendomsafdelingen forestår gennemførelsen, og

at der gives en anlægsbevilling på 300.000 kr. finansieret af det afsatte beløb i anlægsoversigten i 2003.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.          
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GLADSAXE BIBLIOTEKERNE EDB ANSKAFFELSE, ANLÆGSBEVILLING  

I anlægsoversigten for budget 2003 er afsat 1.677.000 kr. til anskaffelse af selvbetjeningsautomater 
og opgradering af EDB-udstyr til folkebiblioteket.

Som led i det digitale bibliotek anskaffes:

Selvbetjeningsautomater først til hovedbiblioteket, Debitormodul til bibliotekssystemet. Modulet anvendes 
sammen med KMD’s debitorsystem.
Nødvendig opgradering af PC og printere løbende til udvik-lingen inden for bibliotekssystemerne.

IT-afdelingen er orienteret og har ingen bemærkninger.

Specifikation af økonomi:

Selvbetjeningsautomater 1.000.000 kr.
Debitormodul       150.000 kr.
PC og printere    402.000 kr.
Installation    125.000 kr.

I alt 1.677.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektet godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 1.677.000 kr. finansieret af det afsatte beløb i anlægsoversigten i 2003.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.          
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TAKST FOR UDLEJNING AF BANER I GLADSAXE SVØM-MEHAL OG BAGSVÆRD 
SVØMMEHAL  

Der er fastsat en takst på 350 kr. for privatskolernes brug af baner og lokaler på idrætsanlæg. Denne 
takst harmonerer ikke så godt i forhold til svømmebaner. 

Der er ikke fastsat en takst for udlejning af svømmebaner ge-ne-relt; kun en timebetaling ved leje af alle baner i 
en af svøm-mehallerne.

Privatskolerne i Gladsaxe
I forbindelse med arbejdet omkring kvotefordelingen, blev der fastlagt nøgletal 5 elever pr. bane (af 25 meter) 
ved undervisning. Hvis det forudsættes, at en skoleklasse gennemsnitligt består af 25 elever, skal den 
pågældende klasse bruge 5 baner, svarende til en banepris på 70 kr.
Da skolesvømningens vandtid er fastlagt til 45 minutter, vil det betyde en timepris pr. 25 meter bane på 52 kr. 
Det foreslås, at der ydes 10% rabat ved privatskolesvømning i mere end 20 uger i et skoleår.
Privatskolerne indgår i den almindelige fordeling af svømmetider på lige fod med folkeskolerne.

Anden udlejning
Nøgletal fra skolesvømningen bør overføres til den øvrige udlejning. Dette betyder, at der max. kan svømme 5 
personer på en 25 meter bane i en time. Prisen bliver dermed ligeledes 70 kr. pr. banetime.
Det foreslås, at taksten for øvrig udlejning tillægges en reservationspris på 50 kr. pr. bane, da der ellers ikke er 
forskel på almindelig entré og en udlejningsaftale. Det må der nødvendigvis være, da lejeren ved en lejeaftale får 
ret til en bane uden andre brugere.
Det foreslås, at der ydes 10% rabat ved øvrig udlejning i mere end 20 uger i et kalenderår.
Der er udlagt et antal timer til brug for udlejning, ligesom de fast-lagte kvoter på mindre besøgte tidspunkter 
(typisk i ferie-perioder) kan lejes ud.

Taksten for leje af varmtvandsbassinet foreslås til 350 kr. pr. time.

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal behandlede sagen 19.02.2003 og 
brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter den 27.02.2003. 

Sagen blev udsat på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde 11.03.2003, da udvalget ønskede oplyst, hvor 
meget privatskolerne betaler for brug af svømmehallerne.

Opgørelse over privatskolernes forventede betaling ved beregning ud fra den foreslåede banepris og ved 
beregning ud fra de nuværende afregningsform incl. fremskrivning, ses i vedlagte bilag.

Med den nuværende takst vil den samlede indtægt for privatskolernes brug af svømmebaner blive ca. 115.000 
kr. og efter det stillede forslag ca. 108.000 kr. om året. Den manglende indtægt  vurderes at blive udlignet ved en 
bedre udnyttelse af ledige baner til brug for øvrig udlejning.

Brugerbestyrelserne anbefaler og børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at leje af en 25 meter bane koster 70 kr. pr. time,

at leje af varmtvandsbassinet koster 350 kr. pr. time,

at der opkræves et reservationsgebyr på 50 kr. pr. bane,

at privatskolerne ikke betaler reservationsgebyr, og

at der ved lejeaftale på mere end 20 uger, ydes 10% rabat.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

KFIU 11.03.2003 sag nr. 18. Udsat.



Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.          
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ÆNDRING AF TAKSTER FOR GLADSAXE MUSIK- OG BILLEDSKOLE TIL SÆSON 
2003 / 2004   

Bestyrelsen for Gladsaxe Musikskole anbefaler, at taksterne for musik- og billedskolen ændres fra og 
med sæson 2003 / 2004.

Balancen  mellem de forskellige undervisningsformer har ændret sig. Grundskoleundervisningen er øget, og 
lønningerne til den undervisningsform er som følge af overenskomstens bestemmelser dyrere end til 
instrumentalundervisning. For at imødegå merudgifterne til løn, foreslås taksterne ændret, så de afspejler 
udgiftsniveauet.

Merindtægterne ved en takstforhøjelse vil beløbe sig til 150.000 kr. pr. sæson, fordelt med 3/5 det ene år og 2/5 
det næste. Indtægterne forventes at kunne dække merudgifterne til løn på grundskoleområdet.

Taksterne for sæson 2002 / 2003 og forslag for 2003 / 2004 er følgende pr. måned:

                                                2002 / 2003                    2003 / 2004

Babymusik 115 kr.                         190 kr.
Legestue 115 kr. 142 kr. 
Musik og bevægelse 115 kr. 142 kr. 
Musikalsk forskole 115 kr. 142 kr. 
Musikalsk værksted 200 kr. 248 kr.
Blæserskole 235 kr. 248 kr. 
Instrumental, 20 minutter 270 kr. 248 kr. 
Instrumental, 30 minutter 360 kr. 372 kr. 
Instrumental, 45 minutter 540 kr. 558 kr. 
Billedskole 115 kr. 120 kr. 
Sammenspil                                                                   gratis gratis

Samtidig ændres instrumentalundervisning fra 22½ minut til 20 minutter.

Babymusik, legestue, musik og bevægelse, musikalsk forskole, musikalsk værksted og blæserskole er 
grundskoleundervisning.

Bestyrelsen for Gladsaxe Musikskole foreslår og børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at taksterne for sæson 2003 / 2004 ændres i overensstemmelse med ovenstående, og

at såvel indtægts- som udgiftsbudgettet for musik- og billedskolens forøges med 90.000 kr. i 2003 og med 
150.000 kr. fra 2004.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.          



Punkt 43: Lukket

KFIU 08.04.2003, nr. 43



Punkt 44: Lukket

KFIU 08.04.2003, nr. 44


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 36: GLADSAXE KOMMUNES KONCERTVIRKSOMHED
	Punkt 37: MEDDELELSER
	Punkt 38: GLADSAXE SVØMMEHAL, INDRETNING AF BADE- OG OMKLÆDNINGSFORHOLD, ANLÆGSBEVILLING
	Punkt 39: KANOKLUBBEN 361 NYBROVEJ 361, UDSKIFTNING AF TAG, AN-LÆGSBEVILLING.
	Punkt 40: GLADSAXE BIBLIOTEKERNE EDB ANSKAFFELSE, ANLÆGSBEVILLING
	Punkt 41: TAKST FOR UDLEJNING AF BANER I GLADSAXE SVØM-MEHAL OG BAGSVÆRD SVØMMEHAL
	Punkt 42: ÆNDRING AF TAKSTER FOR GLADSAXE MUSIK- OG BILLEDSKOLE TIL SÆSON 2003 / 2004
	Punkt 43: Lukket
	Punkt 44: Lukket

